
Z:\Documenti\determine\determine 2016\ER APPROVAZIONE ESITO SELEZIONE SCN - bando 2016 ordinario.doc 

ISTITUZIONE SERVIZI EDUCATIVI – SCOLASTICI 

CULTURALI E SPORTIVI  

DEL COMUNE DI CORREGGIO 
Viale della Repubblica, 8 - Correggio (RE) 42015 – tel.  0522/73.20.64-fax 0522/63.14.06 

P.I. /  C.F.  n. 00341180354 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

DEL DIRETTORE 
 

 

N. 99  del  19/07/2016 

 
 
OGGETTO:  

APPROVAZIONE GRADUATORIE PER LA SELEZIONE DI SEI 

VOLONTARI DA IMPIEGARE NEL PROGETTO DI SERVIZIO 

CIVILE “INTEGRARE I BISOGNI EDUCATIVI SPECIALI 

NELLA SCUOLA DI TUTTI” E DI TRE VOLONTARI DA 

IMPIEGARE NEL PROGETTO “TUTELA E FRUIZIONE DEL 

PATRIMONIO LIBRARIO, ARCHIVISTICO E STORICO – 

ARTISTICO DEGLI ISTITUTI CULTURALI” 

 

 

 

            Ufficio Proponente: SPORT 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

Z:\Documenti\determine\determine 2016\ER APPROVAZIONE ESITO SELEZIONE SCN - bando 

straordinario.doc 
2 

 

 

DETERMINAZIONE N. 99   DEL 19/7/2016 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE GRADUATORIE PER LA SELEZIONE DI SEI 

VOLONTARI DA IMPIEGARE NEL PROGETTO DI SERVIZIO CIVILE “INTEGRARE I 

BISOGNI EDUCATIVI SPECIALI NELLA SCUOLA DI TUTTI” E DI TRE VOLONTARI 

DA IMPIEGARE NEL PROGETTO “TUTELA E FRUIZIONE DEL PATRIMONIO 

LIBRARIO, ARCHIVISTICO E STORICO – ARTISTICO DEGLI ISTITUTI 

CULTURALI” 

 

 

 

IL DIRETTORE 

 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale di Correggio n. 68 del 29/05/1997, 

successivamente modificata ed integrata con deliberazioni consigliari n. 86 del 26/06/1997 e n° 142 

del 26/11/98 con le quali è stato approvato il Regolamento istitutivo della Istituzione per la 

Gestione dei Servizi Educativi e Scolastici e la n° 195 del 20/12/02 con la quale sono stati affidati 

all’Istituzione anche i servizi Culturali, Sportivi e del Tempo Libero; 

 

RICORDATO che il Regolamento ha delineato il riparto di competenze fra gli organi 

dell'Istituzione stessa ed in particolare fra il Consiglio di Amministrazione ed il Direttore, ed in 

particolare l’art. 23 per quanto attiene le attribuzioni di competenza del direttore; 

 

 RICHIAMATI 

  

- la Legge 6.3.2001 n.64. “Istituzione del Servizio Civile Nazionale” e successive 

modificazioni e integrazioni; 

 

- il decreto legislativo 5 aprile 2002, n. 77, recante “Disciplina del servizio civile nazionale a 

norma dell’art. 2 della legge 6 marzo 2001, n. 64” e successive modifiche ed integrazioni; 

 

- la delibera di giunta regionale n. 132/2006 con la quale è stato istituito l’albo degli enti di 

servizio civile della Regione Emilia Romagna; 

 

- la Circolare del Dipartimento della Gioventù e del Servizio Civile nazionale del 23 

Settembre 2013, concernente “Norme sull’accreditamento degli Enti di servizio civile nazionale”; 

 

- il Decreto Ministeriale del 30/05/2014 con il quale è stato approvato il “Prontuario 

concernente le caratteristiche e le modalità per la redazione e la presentazione dei progetti di 

servizio civile nazionale da realizzare in Italia e all’estero, nonché i criteri per la selezione e 

l’approvazione degli stessi.” 

 

 VISTI 

 

-  l’avviso agli enti, pubblicato sul sito internet del dipartimento in data 26/8/2015, con il quale 

il capo del Dipartimento, in accordo con le Regioni e le Province autonome, ha fissato al 

15/10/2015 il termine per la presentazione dei progetti di servizio civile nazionale da realizzarsi 

nell’ano 2016; 

 

-    i progetti predisposti da questo Ufficio, denominati “INTEGRARE I BISOGNI EDUCATIVI 



 

Z:\Documenti\determine\determine 2016\ER APPROVAZIONE ESITO SELEZIONE SCN - bando 

straordinario.doc 
3 

SPECIALI NELLA SCUOLA DI TUTTI” e “TUTELA E FRUIZIONE DEL PATRIMONIO 

LIBRARIO, ARCHIVISTICO E STORICO – ARTISTICO DEGLI ISTITUTI 

CULTURALI” presentati nei termini; 
 

- la determinazione dirigenziale n. 7987/2016, con la quale è stata approvata la graduatoria dei 

progetti da realizzarsi nella Regione Emilia Romagna – pubblicata altresì sul sito internet dalla 

Regione Emilia Romagna – http://sociale.regione.emilia-romagna.it/servizio-civile; 
 

- la comunicazione prot. 16752 del 6/5/2016 con la quale il Dipartimento ha comunicato alla 

Regione Emilia Romagna che con le risorse disponibili è possibile finanziare tutti i progetti 

positivamente valutati ed inseriti nella graduatoria; 

 

- quindi, l’approvazione  ed il relativo finanziamento di entrambi i progetti presentati dal 

Comune di Correggio, come da comunicazione del Copresc di Reggio Emilia del 20/5/16, 

prot. 1977/IS. 

 

- il Bando dell’Ufficio Nazionale per la Selezione di 354 volontari da impiegare nei Progetti 

di Servizio Civile finanziati, tra i quali rientrano anche quelli predisposti per il Comune di 

Correggio, “INTEGRARE I BISOGNI EDUCATIVI SPECIALI NELLA SCUOLA DI 

TUTTI” E “TUTELA E FRUIZIONE DEL PATRIMONIO LIBRARIO, 

ARCHIVISTICO E STORICO –ARTISTICO DEGLI ISTITUTI CULTURALI” 

 

- i Bandi del Comune di Correggio di cui al Provvedimento n. 49 del 30/5/16, avente ad 

oggetto “Servizio Civile Volontario. Approvazione bandi per la selezione di n. 9 

volontari/e” (di cui 6 da impiegare nel progetto “INTEGRARE I BISOGNI EDUCATIVI 

SPECIALI NELLA SCUOLA DI TUTTI” e 3 da  impiegare nel progetto “TUTELA E 

FRUIZIONE DEL PATRIMONIO LIBRARIO, ARCHIVISTICO E STORICO –

ARTISTICO DEGLI ISTITUTI CULTURALI”; 

 

TENUTO CONTO che, entro il summenzionato termine posto al  30/6/2016 - ore 14 e 

successivamente prorogato al giorno 8/7/2016 - ore 14.00, sono pervenute n. 20 domande per il 

progetto “INTEGRARE I BISOGNI EDUCATIVI SPECIALI NELLA SCUOLA DI TUTTI” 

e 27 domande per “TUTELA E FRUIZIONE DEL PATRIMONIO LIBRARIO, 

ARCHIVISTICO E STORICO –ARTISTICO DEGLI ISTITUTI CULTURALI” e che nel 

sopra richiamati Bandi si prevede la selezione dei volontari rispettivamente il giorno 15/7/2016 e 

18/7/2016, alle ore 9.00 presso la sede ISECS del Comune di Correggio; 
 

RICHIAMATO il Provvedimento n. 84 del giorno 11/7/2016 con cui sono state nominate apposite 

Commissioni per le selezioni dei candidati; 
 

TENUTO CONTO, altresì, che  

 

- in data 15/07/2016 si sono svolti i colloqui con gli aspiranti volontari che hanno presentato 

regolare domanda per il progetto “INTEGRARE I BISOGNI EDUCATIVI SPECIALI 

NELLA SCUOLA DI TUTTI” e che gli stessi sono stati valutati secondo i criteri indicati 

nel DPCM n. 173 dell’11/6/2009, in ragione dei quali si è formata la graduatoria in 

approvazione; 

- in data 18/7/2016 si sono svolti i colloqui con gli aspiranti volontari che hanno presentato 

regolare domanda per il progetto “TUTELA E FRUIZIONE DEL PATRIMONIO 

LIBRARIO, ARCHIVISTICO E STORICO –ARTISTICO DEGLI ISTITUTI 

CULTURALI” e che gli stessi sono stati valutati secondo i criteri indicati nel DPCM n. 173 

dell’11/6/2009, in ragione dei quali si è formata la graduatoria in approvazione; 

http://sociale.regione.emilia-romagna.it/servizio-civile


 

Z:\Documenti\determine\determine 2016\ER APPROVAZIONE ESITO SELEZIONE SCN - bando 

straordinario.doc 
4 

 
 

DETERMINA 

 

1)   di approvare la graduatoria per la selezione dei volontari relativa al progetto “INTEGRARE 

I BISOGNI EDUCATIVI SPECIALI NELLA SCUOLA DI TUTTI”, che si allega alla 

presente sotto la lettera “A” per formarne parte integrante e sostanziale; 

 

2)  di approvare la graduatoria per la selezione dei volontari relativa al progetto “TUTELA E 

FRUIZIONE DEL PATRIMONIO LIBRARIO, ARCHIVISTICO E STORICO –

ARTISTICO DEGLI ISTITUTI CULTURALI”, che si allega alla presente sotto la 

lettera “B” per formarne parte integrante e sostanziale; 

 

3)   di demandare all’Ufficio preposto, l’invio delle graduatorie all’Ufficio Nazionale per il 

Servizio Civile, nei termini e con le modalità previsti dal Bando per la selezione di 354 

volontari da impiegare in progetti di servizio civile nazionale nella Regione Emilia 

Romagna; 

 

4)   di stabilire che responsabile del procedimento, ai sensi della Legge 241/1990 e art. 9 del 

regolamento comunale per la disciplina dei procedimenti amministrativi, per il diritto di 

partecipazione e di informazione dei cittadini, è il Resp. Servizio Sport e Tempo Libero 

dott.ssa Reggiani Elena. 

 

                              IL DIRETTORE 

        DOTT. DANTE PRETI 

(firmato digitalmente) 

 

 

 

 



 

Z:\Documenti\determine\determine 2016\ER APPROVAZIONE ESITO SELEZIONE SCN - bando 

straordinario.doc 
5 

Allegato “A” 

INTEGRARE I BISOGNI EDUCATIVI SPECIALI NELLA SCUOLA DI TUTTI" 
COMUNE DI CORREGGIO - NZ 00540 

  COGNOME  NOME 
DATA DI 
NASCITA  

PUNTEGGIO 
FINALE 

IDONEO SELEZIONATO / 
IDONEO NON 
SELEZIONATO 

 CANDITATI IDONEI 

1 CECERE ELISA 12/07/1994 71/110 

IDONEO 
SELEZIONATO 

2 BONI MARIKA 05/12/1992 70/110 

IDONEO 
SELEZIONATO 

3 SCLAFANI MANUELA 02/02/1993 63/110 

IDONEO 
SELEZIONATO 

4 ARFAOUI SABRI 04/01/1991 59/110 

IDONEO 
SELEZIONATO 

5 LANZILLOTTA SILVIA 20/05/1993 53/110 

IDONEO 
SELEZIONATO 

6 ANNOVI GIULIA 12/12/1990 50/110 

IDONEO 
SELEZIONATO 

7 CARTA MARIA PAOLA 07/09/1991 47 

IDONEO NON 
SELEZIONATO 

8 LUPPI KATIUSCIA 08/02/1992 46,3 

IDONEO NON 
SELEZIONATO 

9 ALFANO VITTORIA 06/12/1997 46 

IDONEO NON 
SELEZIONATO 

10 ORLANDO 
LEIZA 
ALEJANDRA 12/08/1992 43 

IDONEO NON 
SELEZIONATO 

11 AGUZZOLI ANDREA 27/06/1995 42 

IDONEO NON 
SELEZIONATO 

            

 CANDIDATI NON IDONEI 

12 DI SIMONE ELIA 13/02/1990  

13 MARZOCCHELLA LUIGI 05/10/1191  

 RINUNCIATARIA 

14 MASTROGIOVANNI SIMONA 23/06/1991  

 CANDIDATI ASSENTI 

15 BASHIR 
SHAMMA 
KAUZAR 19/08/1992 ASSENTE   

16 DHILLON AMRIT PAL 08/11/1996 ASSENTE   

17 EL MANSOURI SAID 08/03/1996 ASSENTE   

18 GUSMINI MIRIAM 06/01/1993 ASSENTE   

19 MOLLICONE ANNA 18/01/1993   

20 VENIERI JULIA 07/03/1989 ASSENTE   

Per il Presidente della Commissione, il Segretario Verbalizzante dott.ssa Reggiani Elena 



 

Z:\Documenti\determine\determine 2016\ER APPROVAZIONE ESITO SELEZIONE SCN - bando 

straordinario.doc 
6 

Allegato “B” 

TUTELA E FRUIZIONE DEL PATRIMONIO LIBRARIO, ARCHIVISTICO E STORICO-

ARTISTICO DEGLI ISTITUTI CULTURALI 
COMUNE DI CORREGGIO - NZ 00540 

  COGNOME  NOME 
DATA DI 
NASCITA  

PUNTEGGIO 
FINALE 

IDONEO SELEZIONATO / 
IDONEO NON 
SELEZIONATO 

 CANDITATI IDONEI 

1 BARBIERI MATILDE 28/09/1989 79/110 

IDONEO 
SELEZIONATO 

2 GALIERO ROBERTA 12/04/1990 70/100 

IDONEO 
SELEZIONATO 

3 PETRALIA FEDERICA 07/02/1990 57,75/100 

IDONEO 
SELEZIONATO 

4 CORRADI VERONICA 17/01/1989 57 

IDONEO NON 
SELEZIONATO 

5 FEDERICI ANNA 21/03/1988 56 

IDONEO NON 
SELEZIONATO 

6 BIANCHI GIULIA 09/12/1992 52 

IDONEO NON 
SELEZIONATO 

7 SOPRANI CRISTIANA 25/10/1992 51,75 

IDONEO NON 
SELEZIONATO 

8 MUSSINI ERICA 30/11/1995 50 

IDONEO NON 
SELEZIONATO 

9 DONDI SABRINA 02/09/1991 50 

IDONEO NON 
SELEZIONATO 

10 STORCHI DANIELE 27/11/1996 48 

IDONEO NON 
SELEZIONATO 

11 STIPA JENNIFER 25/02/1990 47 

IDONEO NON 
SELEZIONATO 

12 FERRETTI GIORGIA 12/11/1996 45 

IDONEO NON 
SELEZIONATO 

13 MARCHI ISABELLA 07/01/1993 43 

IDONEO NON 
SELEZIONATO 

14 REGGIANI BARBARA 14/11/1991 42 

IDONEO NON 
SELEZIONATO 

15 BENZI FEDERICO 15/06/1993 41 

IDONEO NON 
SELEZIONATO 

 
16 BONACINI CRISTIAN 27/10/1995 39 

IDONEO NON 
SELEZIONATO 

 CANDIDATI NON IDONEI 

17 MAURI ANTONIO 04/02/1990 35 

18 MAURI SALVATORE 14/06/1994 35 

19 SQUADRITTI ANTONIO 12/05/1995 35 

20 MONTANARI SELENE 22/12/1995 35 

21 RAGAZZI ERIK 03/08/1996 35 

 CANDIDATI ASSENTI 



 

Z:\Documenti\determine\determine 2016\ER APPROVAZIONE ESITO SELEZIONE SCN - bando 

straordinario.doc 
7 

22 AMBROSECCHIA KATIA 16/05/1992  

23 PAPA ELIA 19/12/1995  

24 PICCOLO VINCENZO 05/08/1988  

25 SESSI MATTEO 26/03/1995  

26 TARDINI ANDREA 28/05/1994  

 FUORI ETA’ 

27 DI BELLO SARA 
 

15/01/1987  

Per il Presidente della Commissione, il Segretario Verbalizzante dott.ssa Reggiani Elena 

 


